<sup>27</sup> Ille respondens dixit: *m* Diliges Dominum Deut.  
Deum tuum ex toto corde tuo, & ex tota anima <sup>6. 5.</sup>  
tua, & ex omib[us] virib[us] tuis, & ex omni mente  
tua: & proximum tuum sicut te ipsum.

<sup>28</sup> Dixitque illi: Recte respondisti: hoc fac &  
vives.

<sup>29</sup> Ille autem volens justificare seipsum, dixit  
ad Iesum: Et quis est meus proximus?

<sup>30</sup> Suscipiens autem Iesum, dixit: Homo qui-  
dam descendebat ab Ierusalem in Iericho, & incidit  
in latrones, qui etiam despoliaverunt eum: & pla-  
gis impositis abierunt semi vivo reliquo.

<sup>31</sup> Accidit autem ut sacerdos quidam descende-  
ret eidem via: & viso illo praterivit.

<sup>32</sup> Similiter & Levita, cum esset secus locum, &  
videret eum, pertinacit:

<sup>33</sup> Samaritanus autem quidam iter faciens, ve-  
nit secus eum: & videns eum, misericordia mo-  
tus est.

34 Et appropians alligavit vulnera ejus, infundens oleum, & viaum: & imponens illum in jumentum suum, duxit in stabulum, & curam ejus egit.

35 Et altera die pretnlit duos denarios, & dedit stabulario, & ait: Curam illius habe: & quodcumque supererogaveris, ego cum rediero, reddam tibi.

36 Quis horum trium videtur tibi proximus fuisse illi, qui incidit in latrones?

37 At ille dixit: Qui fecit misericordiam in illum. Et ait illi Iesus: Vnde, & tu fac similiter,

38 Factum est autem, dum irent, & ipse intravit in quoddam castellum: & mulier quaedam Martha nomine, excepit illum in domum suam:

39 Et huic erat soror nomine Maria, quae etiam sedens fecus pedes Domini, audiebat verbum illius.

40 Martha autem fatigebat circa frequens ministerium: quae stetit, & ait: Domine, non est tibi curæ, quod soror mea reliquit me solam ministra-re? dic ergo illi, ut me adjuvet.

41 Et respondens dixit illi Dominus: Martha, Martha, sollicita es, & turbaris erga plurima.

42 Porro unum est necessarium.

43 Maria optimam partem elegit, quæ non auferetur ab ea.

### C A P V T XI.

*Docet discipulos orare, ostendens perseveranti oratione omnia impetrari: ejecto dæmonio muto, confutat dicentes quod in Beelzebub ejiceret dæmonia: mulier quaedam aicit beata ubera qua Iesus sacerdot: de signo Ione, de regina Austri, & Numinis, oculoque simplici & nequam: Pharisaum qui ipsum invitaverat reprehendit, murmurantem quod illotis pranderet manibus: taxat hypocrisim Phariseorum & Scribarum, dicens quod ab hac generatione exquiretur sanguis omnium Prophetarum.*

1 **E**T factum est: cum esset in quodam loco orans, ut cessavit, dixit unus ex discipulis ejus ad eum: Domine, doce nos orare, sicut docuit & Iohannes discipulos suos.

2 **E**t ait illis: Cum oratis, dicite: a Pater, sanctificetur nomen tuum. Adveniat regnum tuum.

3 Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.

4 Et dimitte nobis peccata nostra, siquidem & ipsi dimittimus omni debenti nobis. Et ne nos inducas in tentationem.

5 Et ait ad illos: Quis verum habebit amicum,

cum, & ibit ad illum media nocte, & dicet illi &  
Amice commoda mihi tres panes,

6 Quoniam amicus meus venit de via ad me, &  
non habeo quod ponam ante illum:

7 Et ille de intus respondens dicat: Noli mihi  
molestus esse, jam ostium clausum est, & pueri mei  
mecum sunt in cubili, non possum surgere, &  
dare tibi.

8 Et si ille perseveraverit pulsans: dico vobis, &  
si non dabit illi surgens eo quod amicus ejus sit;  
propter improbitatem tamen ejus surget, & dabit  
illi quotquot habet necessarios.

9 b Et ego dico vobis: Petite, & dabitur vo- b Matt.  
bis: Quærите, & invenietis: pulsate, & aperietur 7. 7. c  
vobis.

10 Omnis enim qui petit, accipit: & qui qua- 21. 21.  
rit, invenit: & pulsanti aperietur. Matth.

11 c Quis autem ex vobis patrem petit panem, 11. 24.  
numquid lapidem dabit illi? aut pisces? numquid 14. 13.  
pro pisce serpentem dabit illi? Jacob.

12 Aut si petierit ovum: numquid porriget illi 1. 5.  
scorpiem. c Matt.

13 Si ergo vos cum sitis mali, nostis bona data 7. 9.  
dare filiis vestris: quanto magis Pater vester de caelo  
dabit spiritum bonum peccantibus se?

14 d Et erat ejiciens daemonium, & illud erat d Matt.  
mutum. Et cum ejecisset daemonium, locutus est 9. 32.  
mutus, & admiratae sunt turbæ. c 12.

15 Quidam autem ex eis dixerunt: In Beelzebub 22.  
principiæ daemoniorum ejicit daemonia. Marc.

16 Et alii tentantes, signum de caelo quærebant 3. 22.

ab eo.

17 Ipse autem ut vidit cogitationes eorum, dixit  
eis: Omne regnum in seipsum divisum desolabitur,  
& dominus supra dominum cadet.

18 Si autem & Satanæ in seipsum divisus est,  
quomodo stabit regnum ejus? quia dicitis in Beel-  
zebub me ejicere daemonia.

19 Si autem ego in Beelzebub ejicio daemonia:  
filii vestri in quo ejiciunt? Ideo ipsi judices vestri  
erunt.

20 Porro si in dito Dei ejicio daemonia: pro-  
fecto pervenit in vos regnum Dei.

21 Cum fortis armatus custodit atrium suum, in  
pace sunt ea quæ possidet.

22 Si autem fortior eo supervenient vicerit eum,  
universa arma ejus auferet, in quibus confidebat,  
& spolia ejus distribuet.

23 Qui non est mecum, contra me est: & qui  
non colligit mecum, dispergit.

24 Cum immundus spiritus exierit de homine, ambulat per loca inaquosa, quærens requiem: & non inveniens dicit: Revertar in domum meam unde exivi.

25 Et cum venerit, invenit eam scopis mundatam, & ornatum.

26 Tunc vadit, & assumit septem alios spiritus secum, nequiores se, & ingressi habitant ibi. Et sunt novissima hominis illius pejora prioribus.

27 Factum est autem, cum hæc diceret: extollens vocem quædam mulier de turba, dixit illi: Beatus venter, qui te portavit; & ubera, quæ suxisti.

28 At ille dixit: Quinimo beati, qui audiunt verbum Dei, & custodiunt illud.

**e Mat.** 22. 39. **f Ionæ** 2. 2. **g 3 Re.** 10. 1. **h Par.** 9. 1. **i Matt.** 5. 15. **Marc.** 4. 21. **k Mat.** 6. 21. **l Matt.** 3. 5.

29 Turbis autem concurrentibus cœpit dicere: e Generatio hæc, generatio nequam est: signum querit, & signum non dabitur ei, nisi signum Iona prophætæ.

30 f Nam sicut fuit Ionas signum Niuvitis: ita erit & Filius hominum generationi isti.

31 g Regina Austri surget in judicio cum viris generationis hujus, & condemnabit illos: quia venit a huib[us] terræ andire sapientiam Salomonis, & ecce plus quam Salomon hic.

32 h Viri Niuvitæ surgent in judicio cum generatione hac, & condemnabunt illam: h quia possidentiam egerunt ad prædicationem Ionæ, & ecce plus quam Ionas hic.

33 i Nemo lucernam accendit, & in obscondito ponit, neque sub modio: sed supra candelabrum, ut qui ingrediuntur, lumen videant.

34 k Lucerna corporis tui, est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit: si autem nequam fuerit, etiam corpus tuum tenebrosum erit.

35 Vide ergo ne lumen, quod in te est, tenebræ sint.

36 Si ergo corporis totum lucidum fuerit, non habens aliquam partem tenebrarum, erit lucidum totum, & sicut lucerna fulgoris illuminabit te.

37 Et cum loqueretur, rogavit illum quidam Phariseus ut pranderet apud se. Et ingressus recubuit.

38 Phariseus autem cœpit intra se reputans dicere, quare non baptizatus est ante prandium.

**m Matt.** 3. 25. **n** Et ait Dominus ad illum: / Nunc vos Pharisæi, quod deforis est calicis & catini, inuidatis: **o** quod

quod antem intus est vestrum, plenum est rapinae,  
& iniuriae.

40 Stulti, nonne qui fecit quod deforis est,  
etiam id, quod deintus est, fecit?

41 Verumtamen quod super est, date eleemosy-  
nam: & ecce omnia munda sunt vobis.

42 Sed vae vobis Phariseis, quia decimatis men-  
tham, & rutam, & omne olus, & præteritis judi-  
cium & charitatem Dei: haec autem oportuit fa-  
cere, & illa non omittere.

43 m Vae vobis Phariseis, quia diligitis primas *m Infra.*  
cathedras in synagogis, & salutationes in foro. 20. 45.

44 Vae vobis, quia estis ut monumenta quæ non *Marc.*  
apparent, & homines ambulantes supra, nesciunt. 12. 38.

45 Respondens autem quidam ex Legisperitis, *Matth.*  
ait illi: Magister, hac dicens etiam contumeliam 23. 6.  
nobis facis.

46 At ille ait: Et vobis Legisperitis vae: n quia n *Matt.*  
oneratis homines oneribus, quæ portare non pos- 23. 4.  
sunt, & ipsi uno digito vestro non tangitis far-  
cinas.

47 Vae vobis, qui ædificatis monumenta Pro-  
phetarum: patres autem vestri occiderunt illos.

48 Profecto testificamini quod consentitis ope-  
ribus patrum vestrorum: quoniam ipi quidem  
eos occiderunt, vos autem ædificatis eorum se-  
pulchra.

49 Propterea & sapientia Dei dixit: Mittam ad  
illos Prophetas, & Apostolos, & ex illis occident,  
& persequentur:

50 Ut inquiratur sanguis omnium prophetarum,  
qui effusus est à constitutione mundi à generatione  
ista,

51 o A sanguine Abel, usque ad sanguinem Z. 1. o *Gen.*  
chariae, qui perit inter altare & ædem. Ita dico 4. 8.  
vobis, requiretur ab hac generatione. 2 *Par.*

52 Vae vobis Legisperitis, quia tulistis clavem 24. 22.  
scientiae, ipsi non introistis, & eos, qui introibant,  
prohibuistis.

53 Cum autem haec ad illos diceret, cooperunt  
Pharisei & Legisperiti graviter infistere, & os ejus  
opprimere de multis,

54 Infidiantes ei, & querentes aliquid capere de  
ore ejus, ut accusarent eum.

## C A P V T X I I .

*Cavendum docet à fermento Pharisorum, & quod  
omne occultum deripiatur: quis etiam timendus sit:  
de blasphemia in spiritum sanctum: robur at Aposto-  
lus adversus persecutiones: non vult se imanifestare*

*In dividenda frarum hereditate : per parabolam dicitur revocat ab avaritia, vetans sollicitum esse de vita & vestitu ; hortaturque ut lumbi praeingantur : & quis sit fidelis aut infidelis dispensator : venit ut mittat ignem in terram & separationem : reprehendit quod tempus gratiae non disponit : monet ut quisque conetur ab adversariis se liberare.*

**M**ultis autem turbis circumstantibus, ita ut

*a Mat.*

*16. 6.*

*Marc.*

*8. 15.*

*b Mat.*

*10. 25.*

*Marc.*

*4. 22.*

se invicem concilarent, coepit dicere ad discipulos suos : *a* Attendite a fermento Pharisaeorum, quod est hypocrisis.

*a b* Nihil autem opertum est, quod non revelatur : neque absconditum, quod non sciatur.

*c* Quoniam quae in tenebris dixistis, in lumine dicentur : & quod in aurem locuti estis in cubiculis, praedicabitur in tectis.

*d* Dico autem vobis amicis meis : Ne terreamini ab his qui occidunt corpus, & post haec non habent amplius quid faciant :

*e* Ostendam autem vobis quem timeatis : timete eum, qui, postquam occiderit, habet potestatem mittere in gehennam. ita dico vobis, hunc timete.